V. S. H. — *Canticum graduum.*

Cum converteret Dominus captivitatem Sion; facti sumus quasi somniantes.

Tunc implebitur risu os nostrum, et lingua nostra laude.

Tunc dicent in gentibus: Magnificavit Dominus facere cum istis.

3. Magnificavit Dominus facere nobiscum: Magnificavit Dominus facere nobiscum; facti sumus sicut latantes.

4. Converte, Domine, captivitatem nostram, sicut torrentis in austro. Convertere, Domine, captivitatem nostram, sicut rivos in austro.

5. Qui seminant in lacrymis, in exultatione metent. Qui seminant in lacrymis, in exultatione metent.

6. Euntes ibant et flebant, mitentes semina sua: Qui ambulans ibat et flebat, portans ad seminandum sementem, veniens veniet in exultatione, portans manipulos suos.

Venientes autem venient cum exultatione, portantes manipulos suos.

Argumentum. — « Compositum est carmen, quum pars populi exilio Babilonico redisset. Strophæ duæ: vers. 1-3, quanta fuit lætitia nostra, quomodo exilio nos Jova reduceret! 4-6, revoca, Jova, cæteros quoque omnes, ut flebile tempus fortuna sequatur melior. » Maurer. Alius tamen cum Hengstenberg censet, in secunda strophæ (vers. 4) non cæterorum captivorum reditum peti, sed liberationis perfectionem, nempe ut Judei in patriam reversi a Samaritanorum persecutione liberentur.

1. Canticum ascensionum.

Quum se (suum favorem) vertit Jova ad captivitatem (captivos) Sionis, fuimus ut somniantes.

2. Tunc plenum fuit risu os nostrum, et lingua nostra clamore læto; tunc dixerunt inter gentes: « Præclare egit Jova cum istis. »

3. Præclare Jova egerat nobiscum, eramus læti.

4. Verte te, Jova, ad captivitatem (calamitatem) nostram, ita sis nobis, ut torrentis in austro (regionibus æstu solis exsiccatis).

5. Qui serunt cum lacrymis (inter lacrymas), cum læto clamore metent (alios metant).

6. Vadit (propr. vadendo), vadit et flet (propr. flendo), qui portat tractum (gall. *la poignée*, vel *le jet*) seminis; venit, venit (alios, *veniat, veniat*) cum læto clamore, qui portat manipulos suos.

NOTE.

Vers. 1. Maurer, *quum reduceret Jova captivos*, etc.; Ewaldus, *quum Jova convertit*, puta in meliorem statum; Hengstenberg, *quando Dominus se vertit ad reversionem*, etc. — Vers. 3. Maurer, *egit, sumus*. — Vers. 4. Alius: *Opes copiosas largire nobis, ut copiosæ sunt aquæ torrentium australium*. Ewaldus, *convertere, Jova, nostras calamitates, quasi torrentes in terras siccitas inducens*. Maurer, *reduc, Jova, captivos (cæteros) nostros, ut torrentes in austro*, i. e. quemadmodum qui in terris calidis per æstatem exsiccati erant torrentes pluvio anni tempore aquis se replent terramque aridam iterum irrigant, sic fac, o Jova, ut desolata hæc terra suis iterum repleatur incolis, a suis iterum excolatur colonis. — Vers. 5. Proverbialis sententia, quæ significatur, *tristibus læta solere succedere*. Similitudo deprompta est a seminantibus, quibus, dum terræ semina committunt, adversa quæque occurrant, quæ lacrymas sepe cient pauperulo agricolæ, qui incertum messis proventum reputat; quas ipsas tamen molestias lætissima messis excipit atque compensat.